

پس از آغاز نشست‌های آزاد «گفت‌وگوی هفته نوبل» در روز پیش از مراسم اعطای جوایز در سال ۲۰۱۲، رسانه نوبل ایده برگزاری این رویداد را در کشور ژاپن با انجمن ترویج علم ژاپن مطرح کرد. این بحث منجر به برگزاری نخستین گفت‌وگوی جایزه نوبل در خارج از مرزهای سوئد و در کشور ژاپن گردید. استقبال شرکت‌کنندگان منجر به هماهنگی و برگزاری مجدد گفت‌وگوی جایزه نوبل در سال ۲۰۱۷ در توکیو گردید و سومین دوره از این نشست‌ها در همین سال و در کشور کره جنوبی برگزار می‌گردد. این برنامه رویدادی یک‌روزه است که موضوع مشخصی برای آن برگزیده می‌شود. نکته حائز اهمیت این رویداد، تشابه کامل زمینه و حتی عنوان گفت‌وگوی جایزه نوبل با گفت‌وگوهای هفته نوبل ادوار گذشته می‌باشد اما سخنران‌ها و موضوعات سخنرانی‌ها و نشست‌ها دقیقاً مشابه نمی‌باشد.

میزگرد ذهن نوبل

«میزگرد ذهن نوبل» نخستین ویدیوی تلویزیونی است که توسط رسانه نوبل و با همکاری تلویزیون ملی سوئد [۳] و شبکه خبری BBC تولید می‌شود و در آن برگزیدگان سال جاری جوایز حوزه‌های فیزیک، شیمی، فیزیولوژی یا پزشکی، علوم اقتصادی و ادبیات حضور می‌یابند. مدت‌زمان این برنامه یک ساعت می‌باشد و در هفته نوبل ضبط می‌شود.

سلسله برنامه‌های جایزه نوبل، مجموعه‌ای از رویدادهاست که در چند روز و معمولاً چند شهر خارج از مرزهای کشور سوئد برگزار می‌گردد. این رویدادها شامل نمایشگاه، کنفرانس کوتاه، سخنرانی، میزگرد



نوبل طراحی شده است. در این برنامه‌ها، برندگان جوایز نوبل برای حضور و سخنرانی در دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی دنیا دعوت می‌شوند و با فیلمبرداری از این رویدادها تمام افراد جهان بویژه دانشمندان جوان می‌توانند ارتباط نزدیک‌تری با برندگان جایزه نوبل داشته باشند. این طرح توسط رسانه نوبل و با مشارکت آسترانکا [۱]، یک شرکت نوآور دارویی از کشور چین، طراحی شده است. از سال ۲۰۱۰ رسانه نوبل و آسترانکا با همکاری هم این رویداد را در کشورهای چین، هند، کره جنوبی، کشورهای اروپایی، روسیه، برزیل و ایالات متحده آمریکا برگزار نموده‌اند.

گفت‌وگوی هفته نوبل

گفت‌وگوی هفته نوبل، با شعار علوم و جامعه بشری [۲]، نشست سالانه است که از سال ۲۰۱۲ در هفته نوبل در ماه دسامبر برای مدت یک روز برگزار می‌شود؛ در این نشست برندگان جایزه نوبل، دانشمندان برجسته، سیاستگذاران و رهبران جهان باهدف بحث درباره مرزهای سنتی بین علم و جامعه گرد هم جمع می‌شوند. حضور در این نشست برای عموم آزاد است و به‌تناوب در استکهلم و گوتنبرگ سوئد برگزار می‌گردد.

”

هدف این رویداد ترویج درک بین‌المللی از رفاقت و همکاری در میان جوانان عنوان شده است و بر این اساس دانشمندان جوان سراسر دنیا گرد هم آورده می‌شوند